
Ripartizione Risorse Umane Personale contrattualizzato 
e Trattamento Pensionistico 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 e ss.mm. e ii., ed in particolare l’art. 2, comma 1, 
lett.) n ed o; 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo, ed in particolare l’art. 24 che detta disposizioni in 
merito alla figura del Direttore Generale dell’Università; 
CONSIDERATO che il citato art. 24,  
- al comma 2 dispone che l’incarico di Direttore Generale sia conferito dal Consiglio di 
Amministrazione su proposta del Rettore, sentito il Senato Accademico, mediante 
contratto di lavoro a tempo determinato di diritto privato, 
- al comma 3 prevede che il Direttore Generale dell’Università sia scelto tra personalità 
di elevata qualificazione professionale e comprovata esperienza pluriennale con 
funzioni dirigenziali; 
ACCERTATO d’ufficio che l’incarico dell’attuale Direttore Generale di questa Università 
è in essere fino all’1.7.2021; 
RITENUTO necessario, ferma restando la discrezionalità del Rettore nella scelta del/lla 
candidato/a più idoneo/a allo svolgimento dell’incarico, espressamente conferita allo 
stesso dal sopracitato art. 24, comma 2, dello Statuto di Ateneo, di dover procedere alla 
pubblicazione di un avviso al fine di garantire la piena applicazione del principio di 
trasparenza e, in conformità all’art. 97 della Costituzione, per assicurare l’elevata e 
qualificata professionalità del soggetto cui verrà conferito l’incarico in parola; 

DECRETA 
Art. 1) È emanato l’allegato avviso pubblico di selezione per l’affidamento 

dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II di 
durata triennale, parte integrante del presente decreto. 

Art. 2) Il presente decreto con l’annesso avviso sarà pubblicato all’Albo Ufficiale 
di Ateneo e sulla home page del sito web istituzionale dell’Università nonché trasmesso 
al Convegno dei Direttori Generali delle Amministrazioni Universitarie (CODAU). 

Napoli, 
 
 IL RETTORE 
 Prof. Matteo Lorito 
 
 
 

 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
26

02
 d

el
 1

4/
06

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


